
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 61  del 03-09-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Concessione di patrocinio gratuito del Comune di Monteleone di
Spoleto, nonché l'utilizzo del logo, al Presidente ACCVE (associazione culturale
cuprense veicoli d'epoca del comune di Cupramontana (AN), Sig. Carlo Sgreccia,
in occasione della 2 giorni in Umbria organizzato dall associazione sabato 07  e
domenica 8 settembre 2019 con le auto spider.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  tre mese di  settembre alle ore 19:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con nota del 25/08/2019, il Presidente ACCVE (Associazione culturale
cuprense veicoli d'epoca del Comune di Cupramontana (AN), Sig. Carlo Sgreccia, ha
effettuato a questo Ente la richiesta di patrocinio in occasione della 2 giorni in Umbria
organizzato dall’Associazione, sabato 07 settembre 2019 con le spider (circa 10/12 auto e
20/25 persone circa) con il seguente programma:

Arrivo a Monteleone ore 16,00 circa, sistemazione dei partecipanti all'Hotel Brufa.-
Ore 17,00 visita del centro storico con una guida turistica.-
Ore 20,00 cena all'hotel Brufa.-
Ore 9,00 del giorno 08 settembre partenza per Norcia.-

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Visto che con la suddetta nota si richiede:

- Il patrocinio gratuito del Comune con autorizzazione all'uso del logo;
- L’autorizzazione a sostare lungo il corso Vittorio Emanuele II dalle ore 16,00 alle ore 20,00
del pomeriggio di sabato 07 settembre 2019;
- La possibilità di poter effettuare un giro del paese con la possibilità di acquisire da persona
esperta informazioni sulla storia, sulle caratteristiche culturali, architettoniche e sulle
maggiori tipicità del territorio;

Atteso che tali iniziative consistono nel promuovere e diffondere, attraverso il sano
intrattenimento, la cultura del teatro e la conoscenza degli usi, dei costumi e delle tradizioni
della nostra terra;

Rilevato che ai sensi dell’art. 4 dello Statuto dell’Ente, il Comune promuove, nell’ambito
delle proprie finalità istituzionali, lo sviluppo civile, economico e sociale della collettività
sostenendo anche le tradizioni e la cultura sociale e che pertanto l’iniziativa “de quo” rientra
in tali finalità;

Ritenuto di dover concedere pertanto il proprio gratuito patrocinio, anche attraverso l’uso
del proprio logo, all’iniziativa suddetta;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del
D.lgs. 28.8.200 n. 267;

Verificata la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito alla presente
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 42 e dell'art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Con voti unanimi favorevoli:
DELIBERA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1. Di concedere, per i motivi di cui in premessa, il patrocinio gratuito del Comune di
Monteleone di Spoleto, nonché l’utilizzo del logo, al Presidente ACCVE (Associazione
culturale cuprense veicoli d'epoca del Comune di Cupramontana (AN), Sig. Carlo Sgreccia, in
occasione della 2 giorni in Umbria organizzato dall’Associazione sabato 07 settembre 2019
con le spider (circa 10/12 auto e 20/25 persone circa).

2. Di autorizzare la riproduzione del logo comunale sul materiale tipografico delle
rappresentazioni predette, organizzate e gestite direttamente da tale Associazione, che
rimarrà l'unico Responsabile dello svolgimento della manifestazione, sollevando
l'Amministrazione Comunale da ogni responsabilità amministrativa, civile e penale,
riconducibile alla stessa iniziativa.



3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il Bilancio Comunale.

4. Di dare comunicazione all’interessato degli intendimenti adottati con il presente atto.

5. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

6. Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art.134, co. 4. del D.lgs. n.267/2000, in
ragione dell’urgenza del coordinamento delle varie iniziative.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 03-09-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 03-09-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 293

Dalla Residenza Comunale, 13-09-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      13-09-2019          al 28-09-2019 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 03-09-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


